
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 54, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E ENTREGA DE DOCUMENTOS
PARA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 53/2016/PSEI/UFOPA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
vigente, RESOLVE:

1. Prorrogar até às 23h59m do dia 14 de setembro de 2016, observado o horário de
Santarém-PA, o prazo para inscrição no Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA
2016);

2. Prorrogar até o dia 15 de setembro de 2016, das 8h às 12h e das 14h às 18h,
observado o horário de Santarém-PA, o prazo para entrega dos documentos para homologação
das inscrições no Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA 2016).

Fica alterado o Edital Nº 53/2016/PSEI/UFOPA, de 16 de julho de 2016, publicado no Diário
Oficial da União em 29 de agosto de 2016, páginas 77-80, referente ao Processo Seletivo
Especial Indígena 2016.

Os demais itens em que não se aplicam as datas retificadas permanecem inalterados.

Os casos omissos e eventuais dúvidas referentes a este Edital serão resolvidos e esclarecidos,
em primeira  instância,  pela  Comissão  Avaliadora  do Processo Seletivo  Especial  Indígena
2016; em segunda instância, pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação; e em terceira e última
instância pelo Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE). 

Este Edital entrará em vigor na data de sua assinatura.

Santarém-PA, 12 de setembro de 2016.

MARIA DE FÁTIMA SOUSA LIMA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

1


